5、因2023年公司可转债转股导致被动稀释情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2023〕2509号” 文核准，公司2023年12月22日公开发行了

1,700万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额170,000.00万元。 经上海证券交易所自律监管决

定书[2024]� 7号文同意，公司170,000.00万元可转换公司债券于2024年1月18日起在上交所挂牌交易，

债券简称“博23转债” ，债券代码“113069” 。根据《宁波博威合金材料股份有限公司向不特定对象发行

可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行的“博23转债” 自2024年6月28日起可转换为本公

司股份。

2024年6月28日至2024年12月27日期间，“博23转债”累计转股股数为11,148,943股。

6、因股票期权自主行权导致被动稀释情况

公司于2023年4月21日召开第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司〈2023年股票期权与

限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》等相关事项的议案，本次激励计划首次授予股票期权

于2023年6月30日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记工作；2024年7月10日， 公司

披露了《关于2023年股票期权与限制性股票激励计划首次授予期权第一个行权期自主行权实施公告》，

本次激励计划首次授予股票期权本次采用自主行权模式， 实际可行权期限为 2024�年 7月15日-2025

年6月29日（行权日须为交易日）。 2024年12月13日，公司披露了《关于2023年股票期权与限制性股票

激励计划预留授予期权第一个行权期自主行权公告》， 本次激励计划预留授予股票期权本次采用自主

行权模式，实际可行权期限为 2024�年12月18日-2025年11月 29�日（行权日须为交易日）。

2024年7月15日至2024年12月27日期间，通过自主行权方式，在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司登记过户股份数量合计为9,558,394股。

自2024年6月28日至2024年12月27日期间，因公司可转债转股及股票期权自主行权，公司股本数量

合计增加20,707,337股，总股本增加至802,573,207股。 控股股东及其一致行动人持股数量不变，持股

比例由45.82%减少至44.64%。

综上，2020年8月28日至2024年12月27日期间， 博威集团及其一致行动人持股比例由46.64%减少

至44.64%。

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人拥有公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份

（2020年8月27日）

本次变动后持有股份

（2024年12月27日）

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股）

占总股本比例

（%）

博威集团 无限售条件流通股 232,340,968 29.48 225,568,681 28.11

博威亚太 无限售条件流通股 80,000,000 10.15 80,000,000 9.97

博威金石 无限售条件流通股 29,769,793 3.78 27,520,697 3.43

谢朝春 无限售条件流通股 22,047,192 2.80 22,047,192 2.75

鼎顺物流 无限售条件流通股 3,442,400 0.44 3,141,450 0.39

合计 无限售条件流通股 367,600,353 46.64 358,278,020 44.64

备注：以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入加和所致。

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人变化，不会对公司的股权结构和分布产生影

响。

2、“博23转债”目前处于转股期，可转债持有人是否选择转股及具体转股数量、转股时间存在不确

定性，公司2023年股票期权与限制性股票激励计划股票期权尚处于自主行权期，相关激励对象是否行权

及行权数量和时间亦存在不确定性，若后期发生相关权益变动事项，公司将根据相关法律法规、规范性

文件履行信息披露义务。

特此公告。

宁波博威合金材料股份有限公司

董 事 会

2024年12月31日

证券代码：605488� � � � � � � �证券简称：福莱新材 公告编号：临2024-148

债券代码：111012� � � � � � � �债券简称：福新转债

浙江福莱新材料股份有限公司

关于部分闲置募集资金购买理财产品

到期赎回并继续购买理财产品的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 委托理财受托方：华夏银行股份有限公司

● 委托理财产品名称：人民币单位结构性存款2510001

● 本次委托理财金额：3,000万元人民币

● 委托理财期限：14天

● 履行的审议程序：浙江福莱新材料股份有限公司（以下简称“公司” ）分别于2024年1月10日召

开第二届董事会第三十次会议、第二届监事会第二十五次会议，于2024年1月26日召开2024年第一次临

时股东大会，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意使用不超过人民币2

亿元暂时闲置募集资金进行现金管理（其中使用首次公开发行股票暂时闲置募集资金不超过0.5亿元，

使用向不特定对象发行可转换公司债券暂时闲置募集资金不超过1.5亿元）， 使用期限为自公司股东大

会审议通过之日起一年内有效，在该额度内可循环滚动使用。

● 特别风险提示：公司购买安全性高、流动性好的保本型理财产品，总体风险可控，但金融市场受

宏观经济的影响较大，不排除该项投资受到市场波动的影响，存在一定的系统性风险。 公司将根据经济